СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  «27» апреля   2023  года		                                               № 87

с. Тупик

Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности для предоставления льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам по арендной плате муниципального имущества муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2023 год.

          В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» решил:
1. Считать на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» социально-значимыми видами деятельности для субъектов малого и среднего предпринимательства следующие виды экономической деятельности:
       - осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере торговли в труднодоступных и отдаленных населенных пунктах муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (грузозавоз);
        - занимающихся оленеводством, охот.  промыслом, рыболовством, сбором дикоросов, в штате которых числятся работники не менее 5 человек;
         - хлебопечения и изготовления кондитерских изделий, организации общественного питания;
         - по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;
         - парикмахерское дело;
         - ремонт обуви;
         - подвоз воды населению, организациям;
         - электроснабжение населения, организаций.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края № 72 от 26 декабря 2022 года «Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности для предоставления льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам по арендной плате муниципального имущества муниципального района «Тунгиро*Олёкминский район» на 2023 год»
3. Настоящее решение направить главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте www.tungir.75.ru муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                             М.Н. Ефанов